REPUBLICA DE CHILE
|.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

ORD. : 148/ 2019
ANT. : Concejo Ordinario N°26
MAT. : Remite Acuerdos

Concoén, 13 septiembre 2019

A:  SENORES CONCEJALES

DE: SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirjjo a Uds. para hacer llegar
los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°26 de fecha viernes 13 de
septiembre del afio 2019;

Acuerdo N°269
Se aprueba Acta Ordinaria N°23 afio 2019,
Votacion: Unénime

Acuerdo N°270

Se aprueba ratificar el cambio de dia miércoles a viernes 13 de septiembre 2019, Ia
reunion de Concejo Municipal en forma excepcional.

Votacion: Unéanime

Acuerdo N°271

Se aprueba otorgar Patente de Alcohol Restaurant Diurno y Nocturno de Don Carlos
Daniel Castro Ferrada y de Servicios Mévil de comidas, ubicado en Avenida Concon
Refiaca N°202 Comuna de Concon.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°272

Se lleva a votacion Novena Modificacién Presupuesto afio 2019 y se produce el
empate.

Votacion: 3 votos a favor 3 votos en contra

Acuerdo N°273

Se lleva a votacion Novena Modificacién Presupuesto afio 2019 y se produce el
empate.

Votacién: 3 votos a favor y 3 votos rechazo.

Acuerdo N°274
Se aprueba Subvencion Complementaria a la Junta de Vecinos Villa Concon por un

monto de $3.645.238 para cambio techumbre de la Sede.
Votacion: Unanime



REPUBLICA DE CHILE )
.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°275

Se aprueba Subvencién Complementaria a la Junta de Vecinos Los Romeros por un
monto de $3.433.150 para reparacion de escalas y Mirador.
Votacién: 5 votos a favor 1 abstencion Concejal Adriana Marinetti

Acuerdo N°276

Se aprueba Subvencién a Junta de Vecinos Aconcagua por un monto de $3.645.238
para compra de Equipamiento (cocina, sillas, estantes etc.)
Votacion. Unanime.

Acuerdo N°277

Se aprueba Subvencién a Junta de Vecinos Vista al Mar por un monto de $3.64. 238
para compra de menajes electrodomésticos, muebles, Proteccion para ventanas etc.
Votaciéon. Unanime.

Acuerdo N°278

Se aprueba Subvencién a Junta de Vecinos Balneario por un monto de $3.645. 238
para compra de Mobiliario para nueva Sede.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°279

Se aprueba Modificacién Reglamento de Becas de Cultura.
Votacion: Unanime

——— z
SECRETARIA-O

MLEG/dvo
1.-Concejales.



